— 1 —

自贡市教育科学研究所

 自贡市教育科学研究所

关于召开自贡市 2019 年初三语文

复习研讨会的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修校），市直属学校：

为积极应对新课程改革和招生考试制度的变化，探索初中语

文有效教学的路径，促进区域间语文教学的交流，提升初中语文

教学质量，推动我市初中语文课堂教学研究走向深入，自贡市教

育科学研究所、自贡市钟长淑初中语文名师工作室开展初三语文

复习研讨会。现将有关事项通知如下。

一、会议时间

2019 年 12 月 6 日（周五）上午 8:30 报到，9:00 准时召开

会议。

二、会议地点

自贡市蜀光绿盛实验学校南湖校区绿茵演播厅。

三、会议内容

课程/内容 主讲专家∕主持人

复习课《中考散文语言赏析专题复习》 陈廷（自贡市钟长淑名师工作室）

写作课《用心灵歌唱》 陈长洪（四川省何立新名师工作室宜宾研修小组）

 — 2 —

讲座《关于生活味作文的思考和实践》 罗益成（四川省何立新名师工作室宜宾研修小组）

讲座《基于统编教材的复习策略》 杨剑梅（自贡市钟长淑名师工作室）

四、参会人员

（一）各区（县）初中语文教研员；

（二）全市初三年级语文教师；

（三）自贡市钟长淑初中语文名师工作室成员；

（四）四川省何立新名师工作室自贡、内江、宜宾、德阳研

修小组成员。

五、其他事项

（一）本次研讨会由自贡市教育科学研究所与自贡市钟长淑

初中语文名师工作室联合主办，自贡市蜀光绿盛实验学校承办。

（二）本次培训无培训费、资料费，交通费、误餐费回原单

位报销。

（三）请各市属学校、区县将参会人员报名表（附件）于 2019

年 12 月 4日前发送至 315768949@qq.com（邮箱）。

附件：自贡市 2019 年初三语文复习研讨会参会人员报名表

                              自贡市教育科学研究所

                                 2019 年 12 月 2 日

mailto:315768949@qq.com（邮箱）。

 — 3 —

附件：

自贡市 2019 年初三语文复习研讨会

参会人员报名表

区县：           联系人：          联系电话：

姓名 性别 工作单位 职务/职称 联系电话